
Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2011138 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400138

Art. 1º Cancelar por expiração de prazo a Autorização de
Funcionamento de Empresas Prestadoras de Serviço de Interesse da
Saúde Pública em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: WS LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA LTDA
AUTORIZ/MS: 0893-MM54-5L7M
C.N.P.J.: 63.223.093/0001-33
PROCESSO: 25742.728070/2009-16
ENDEREÇO: RUA LEONARDO RABELO DA SILVA, QUADRA
ÚNICA, Nº10
BAIRRO: PITANGUEIRAS
MUNICÍPIO: LAURO DE FREITAS
UF: BA
CEP: 42.700-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de limpeza, desinfecção ou descon-
taminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por postos
de fronteira, embarcações, aeronaves, terminais aquaviários, portos
organizados, aeroportos, postos de fronteira e recintos alfandegados
M AT R I Z
EMPRESA: VIPSERV GESTÃO EMPRESARIAL E CONSTRU-
ÇÕES LTDA
AUTORIZ/MS: K6H3-085X-8H42
C.N.P.J.: 04.289.154/0001-04
PROCESSO: 25742.136292/2008-21
ENDEREÇO: RUA SENADOR TEOTÔNIO VILELA Nº190, SALA
508
BAIRRO: CANDEAL
MUNICÍPIO: SALVADOR
UF: BA
CEP: 40.279-901
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de limpeza, desinfecção ou descon-
taminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por postos
de fronteira, embarcações, aeronaves, erminais aquaviários, portos
organizados, aeroportos, postos de fronteira e recintos alfandegados
M AT R I Z
EMPRESA: ASPIL ASPIRAÇÃO INDUSTRIAL E SERVIÇOS LT-
DA
AUTORIZ/MS: PK2Y-3H84-6MW7
C . N . P. J . : 0 0 . 9 0 3 . 1 6 6 / 0 0 0 1 - 1 8
PROCESSO: 25742.109847/2010-22
ENDEREÇO: RUA B,QD D, LOTES 4 a 6 , S/Nº
BAIRRO: POLOPLAST
MUNICÍPIO: CAMAÇARI
UF: BA
CEP: 42.800-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de esgotamento, coleta e tratamento de
efluentes sanitários de veículos terrestres em trânsito por postos de
fronteira, aeronaves, embarcações e terminais aquaviários, portos or-
ganizados, aeroportos, postos de fronteiras.

RESOLUÇÃO-RE No- 1.432, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Renovação de Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: R.S.E SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO E HIGIE-
NIZAÇÃO LTDA
AUTORIZ/MS: P225-2L2Y-44WX VALIDADE: 28/04/2012
C.N.P.J.: 05.647.123/0001-32
PROCESSO: 25742.495761/2007-60
ENDEREÇO: AV. CAETANO, Nº21, CASA
BAIRRO: ACUPE DE BROTAS
MUNICÍPIO: SALVADOR
UF: BA
CEP: 40.290-080

ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de desinsetização ou desratização em
veículos terrestres em trânsito por postos de fronteira, embarcações,
aeronaves, terminais aquaviários, portos organizados, aeroportos, pos-
tos de fronteiras e recintos alfandegados.

RESOLUÇÃO-RE No- 1.433, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: WS LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA LTDA
AUTORIZ/MS: 0893-MM54-5L7M
C.N.P.J.: 63.223.093/0001-33
PROCESSO: 25742.157039/2011-12
ENDEREÇO: RUA LEONARDO RABELO DA SILVA, QUADRA
ÚNICA, Nº10
BAIRRO: PITANGUEIRAS
MUNICÍPIO: LAURO DE FREITAS
UF: BA
CEP: 42.700-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de limpeza, desinfecção ou descon-
taminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por postos
de fronteira, embarcações, aeronaves, terminais aquaviários, portos
organizados, aeroportos, postos de fronteira e recintos alfandegados
M AT R I Z
EMPRESA: VIPSERV GESTÃO EMPRESARIAL E CONSTRU-
ÇÕES LTDA
AUTORIZ/MS: K6H3-085X-8H42
C.N.P.J.: 04.289.154/0001-04
PROCESSO: 25742.157875/2011-43
ENDEREÇO: RUA SENADOR TEOTÔNIO VILELA Nº190, SALA
508
BAIRRO: CANDEAL
MUNICÍPIO: SALVADOR
UF: BA
CEP: 40.279-901
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de limpeza, desinfecção ou descon-
taminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por postos
de fronteira, embarcações, aeronaves, terminais aquaviários, portos
organizados, aeroportos, postos de fronteira e recintos alfandegados.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.444, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 12, do Decreto nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do
Anexo I, da Portaria nº. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada em
21 de agosto de 2006 e, ainda, a Portaria No- 29 da ANVISA, de 11
de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder inclusão de marca, reconsideração de in-
deferimento - alimentos, alteração de marca do produto, inclusão de
nova embalagem, revalidação de registro, alteração do prazo de va-
lidade, alteração de rotulagem, registro único de alimentos e bebidas
- nacional, retificação de publicação/ marca do produto, na con-
formidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 255611
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 4.07432-0

ALIMENTO P/ SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS P/ NU-
TRIÇÃO ENTERAL
SBR ART. BAUNILHA ESTADOS UNIDOS
25004.002010/94 4.7432.0099.001-2
METALICA 15 Meses
PLASTICO 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
PROMOTE / PROFORT
457 Inclusão de Marca
ARTE NATIVA PRODUTOS NATURAIS LTDA 6.02351-5
QUITOSANA EM COMPRIMIDOS COM VITAMINA C SÃO JO-
SÉ DA LAPA/MG
25003.040002/2006-36 6.2351.0035.001-1
PLASTICO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 12/2011
BIOLIGHT CIFARMA / GALLIA / PHARMASCIENCE / SANTA
BARBARA
BIOLIGHT / NEO BOTANIC / QUITOZIN C / ARTE NATIVA
IDEAL / LIPOREDUX / NATUREDUX
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA. 6.04261-7
OLEO DE LINHAÇA E GERGELIM EM CAPSULA POUSO ALE-
GRE/MG
25003.150026/2009-22 6.4261.0006.001-5
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2015
LINOBIO
455 Alteração de Marca do Produto
OLEO DE LINHAÇA E GERGELIM EM CAPSULA POUSO ALE-
GRE/MG
25003.150026/2009-22 6.4261.0006.001-5
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2015
LINOBIO
496 Inclusão de Nova Embalagem
ERA NOVA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO LTDA 5.06369-6
COLAGENO EM COMPRIMIDOS SÃO PAULO/SP
25004.004183/98 5.6369.0006.001-4
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 12/2025
COLAGENPLEX / LABS VITA / ERA NOVA / PHYTOQUAL-
LY S
AGAIN PLUS
437 Revalidação de Registro
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 6.02047-6
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇAO DE NUTRIÇAO ENTE-
RAL
- SABOR BAUNILHA ALEMANHA
25004.180204/2008-37 6.2047.9973.001-5
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ELASTOMERICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2014
FRESUBIN 2 KCAL
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇAO DE NUTRIÇAO ENTE-
RAL
- SABOR FRUTAS DA FLORESTA ALEMANHA
25004.180204/2008-37 6.2047.9973.002-3
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ELASTOMERICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2014
FRESUBIN 2 KCAL
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇAO DE NUTRIÇAO ENTE-
RAL
- SABOR BAUNILHA ALEMANHA
25004.180204/2008-37 6.2047.9973.003-1
CELULOSICA 12 Meses
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2014
FRESUBIN 2 KCAL
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇAO DE NUTRIÇAO ENTE-
RAL
- SABOR FRUTAS DA FLORESTA ALEMANHA
25004.180204/2008-37 6.2047.9973.004-1
CELULOSICA 12 Meses
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2014
FRESUBIN 2 KCAL
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
HERBALIFE INTERNATIONAL DO BRASIL LTDA. 6.01609-1
GUARANA TABLETES ESTADOS UNIDOS
25004.021477/00 6.1609.0012.001-3
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2016
NRG / SHAPEWORKS



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2011138 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400138

Art. 1º Cancelar por expiração de prazo a Autorização de
Funcionamento de Empresas Prestadoras de Serviço de Interesse da
Saúde Pública em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: WS LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA LTDA
AUTORIZ/MS: 0893-MM54-5L7M
C.N.P.J.: 63.223.093/0001-33
PROCESSO: 25742.728070/2009-16
ENDEREÇO: RUA LEONARDO RABELO DA SILVA, QUADRA
ÚNICA, Nº10
BAIRRO: PITANGUEIRAS
MUNICÍPIO: LAURO DE FREITAS
UF: BA
CEP: 42.700-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de limpeza, desinfecção ou descon-
taminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por postos
de fronteira, embarcações, aeronaves, terminais aquaviários, portos
organizados, aeroportos, postos de fronteira e recintos alfandegados
M AT R I Z
EMPRESA: VIPSERV GESTÃO EMPRESARIAL E CONSTRU-
ÇÕES LTDA
AUTORIZ/MS: K6H3-085X-8H42
C.N.P.J.: 04.289.154/0001-04
PROCESSO: 25742.136292/2008-21
ENDEREÇO: RUA SENADOR TEOTÔNIO VILELA Nº190, SALA
508
BAIRRO: CANDEAL
MUNICÍPIO: SALVADOR
UF: BA
CEP: 40.279-901
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de limpeza, desinfecção ou descon-
taminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por postos
de fronteira, embarcações, aeronaves, erminais aquaviários, portos
organizados, aeroportos, postos de fronteira e recintos alfandegados
M AT R I Z
EMPRESA: ASPIL ASPIRAÇÃO INDUSTRIAL E SERVIÇOS LT-
DA
AUTORIZ/MS: PK2Y-3H84-6MW7
C . N . P. J . : 0 0 . 9 0 3 . 1 6 6 / 0 0 0 1 - 1 8
PROCESSO: 25742.109847/2010-22
ENDEREÇO: RUA B,QD D, LOTES 4 a 6 , S/Nº
BAIRRO: POLOPLAST
MUNICÍPIO: CAMAÇARI
UF: BA
CEP: 42.800-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de esgotamento, coleta e tratamento de
efluentes sanitários de veículos terrestres em trânsito por postos de
fronteira, aeronaves, embarcações e terminais aquaviários, portos or-
ganizados, aeroportos, postos de fronteiras.

RESOLUÇÃO-RE No- 1.432, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Renovação de Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: R.S.E SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO E HIGIE-
NIZAÇÃO LTDA
AUTORIZ/MS: P225-2L2Y-44WX VALIDADE: 28/04/2012
C.N.P.J.: 05.647.123/0001-32
PROCESSO: 25742.495761/2007-60
ENDEREÇO: AV. CAETANO, Nº21, CASA
BAIRRO: ACUPE DE BROTAS
MUNICÍPIO: SALVADOR
UF: BA
CEP: 40.290-080

ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de desinsetização ou desratização em
veículos terrestres em trânsito por postos de fronteira, embarcações,
aeronaves, terminais aquaviários, portos organizados, aeroportos, pos-
tos de fronteiras e recintos alfandegados.

RESOLUÇÃO-RE No- 1.433, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: WS LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA LTDA
AUTORIZ/MS: 0893-MM54-5L7M
C.N.P.J.: 63.223.093/0001-33
PROCESSO: 25742.157039/2011-12
ENDEREÇO: RUA LEONARDO RABELO DA SILVA, QUADRA
ÚNICA, Nº10
BAIRRO: PITANGUEIRAS
MUNICÍPIO: LAURO DE FREITAS
UF: BA
CEP: 42.700-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de limpeza, desinfecção ou descon-
taminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por postos
de fronteira, embarcações, aeronaves, terminais aquaviários, portos
organizados, aeroportos, postos de fronteira e recintos alfandegados
M AT R I Z
EMPRESA: VIPSERV GESTÃO EMPRESARIAL E CONSTRU-
ÇÕES LTDA
AUTORIZ/MS: K6H3-085X-8H42
C.N.P.J.: 04.289.154/0001-04
PROCESSO: 25742.157875/2011-43
ENDEREÇO: RUA SENADOR TEOTÔNIO VILELA Nº190, SALA
508
BAIRRO: CANDEAL
MUNICÍPIO: SALVADOR
UF: BA
CEP: 40.279-901
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestar serviço de limpeza, desinfecção ou descon-
taminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por postos
de fronteira, embarcações, aeronaves, terminais aquaviários, portos
organizados, aeroportos, postos de fronteira e recintos alfandegados.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.444, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 12, do Decreto nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do
Anexo I, da Portaria nº. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada em
21 de agosto de 2006 e, ainda, a Portaria No- 29 da ANVISA, de 11
de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder inclusão de marca, reconsideração de in-
deferimento - alimentos, alteração de marca do produto, inclusão de
nova embalagem, revalidação de registro, alteração do prazo de va-
lidade, alteração de rotulagem, registro único de alimentos e bebidas
- nacional, retificação de publicação/ marca do produto, na con-
formidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 255611
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 4.07432-0

ALIMENTO P/ SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS P/ NU-
TRIÇÃO ENTERAL
SBR ART. BAUNILHA ESTADOS UNIDOS
25004.002010/94 4.7432.0099.001-2
METALICA 15 Meses
PLASTICO 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
PROMOTE / PROFORT
457 Inclusão de Marca
ARTE NATIVA PRODUTOS NATURAIS LTDA 6.02351-5
QUITOSANA EM COMPRIMIDOS COM VITAMINA C SÃO JO-
SÉ DA LAPA/MG
25003.040002/2006-36 6.2351.0035.001-1
PLASTICO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 12/2011
BIOLIGHT CIFARMA / GALLIA / PHARMASCIENCE / SANTA
BARBARA
BIOLIGHT / NEO BOTANIC / QUITOZIN C / ARTE NATIVA
IDEAL / LIPOREDUX / NATUREDUX
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA. 6.04261-7
OLEO DE LINHAÇA E GERGELIM EM CAPSULA POUSO ALE-
GRE/MG
25003.150026/2009-22 6.4261.0006.001-5
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2015
LINOBIO
455 Alteração de Marca do Produto
OLEO DE LINHAÇA E GERGELIM EM CAPSULA POUSO ALE-
GRE/MG
25003.150026/2009-22 6.4261.0006.001-5
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2015
LINOBIO
496 Inclusão de Nova Embalagem
ERA NOVA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO LTDA 5.06369-6
COLAGENO EM COMPRIMIDOS SÃO PAULO/SP
25004.004183/98 5.6369.0006.001-4
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 12/2025
COLAGENPLEX / LABS VITA / ERA NOVA / PHYTOQUAL-
LY S
AGAIN PLUS
437 Revalidação de Registro
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 6.02047-6
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇAO DE NUTRIÇAO ENTE-
RAL
- SABOR BAUNILHA ALEMANHA
25004.180204/2008-37 6.2047.9973.001-5
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ELASTOMERICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2014
FRESUBIN 2 KCAL
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇAO DE NUTRIÇAO ENTE-
RAL
- SABOR FRUTAS DA FLORESTA ALEMANHA
25004.180204/2008-37 6.2047.9973.002-3
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ELASTOMERICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2014
FRESUBIN 2 KCAL
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇAO DE NUTRIÇAO ENTE-
RAL
- SABOR BAUNILHA ALEMANHA
25004.180204/2008-37 6.2047.9973.003-1
CELULOSICA 12 Meses
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2014
FRESUBIN 2 KCAL
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇAO DE NUTRIÇAO ENTE-
RAL
- SABOR FRUTAS DA FLORESTA ALEMANHA
25004.180204/2008-37 6.2047.9973.004-1
CELULOSICA 12 Meses
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2014
FRESUBIN 2 KCAL
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
HERBALIFE INTERNATIONAL DO BRASIL LTDA. 6.01609-1
GUARANA TABLETES ESTADOS UNIDOS
25004.021477/00 6.1609.0012.001-3
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2016
NRG / SHAPEWORKS



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2011 139ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400139

437 Revalidação de Registro
LABORATÓRIO FARMACÊUTICO VITAMED LTDA 4.08594-7
OLEO DE PEIXE EM CAPSULAS CAXIAS DO SUL/RS
25025.039464/98 4.8594.0006.001-1
PLASTICO 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2016
VITAMED / SUNLIFE / SAEDRA / DREAM WEEK
OKASA
457 Inclusão de Marca
MOSTEIRO DEVAKAN PRODUTOS NATURAIS E ALIMENTI-
CIOS LTDA 4.09045-7
GELATINA EM CAPSULAS DIADEMA/SP
25004.020470/2004-78 4.9045.0018.001-8
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 08/2014
GELAVAN LIPO / GELAVAN
456 Alteração de Rotulagem
OLEO DE ALHO EM CAPSULAS DIADEMA/SP
25004.021790/2003-23 4.9045.0032.001-4
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2015
A L H O VA N
456 Alteração de Rotulagem
OLEO DE LINHAÇA EM CAPSULA DIADEMA/SP
25004.025658/2004-12 4.9045.0031.001-9
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2015
L E C I VA N

456 Alteração de Rotulagem
NESTLE BRASIL LTDA 4.00076-7
CEREAIS PARA ALIMENTACAO INFANTIL - SÃO JOSÉ DO
RIO PARDO
25004.330278/2010-27 4.0076.1942.001-3
PLASTICA 09 Meses
VIDRO 09 Meses
METALICA 09 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 03/2016
NESTLE MUCILON / NESTLE MUCILON PREMIUM / NESTLE
MUCILON SPECIAL / NESTLE MUCILON SPECIAL TIES
NESTLE MUCILON SPECIALTY / NESTLE MUCILON PLUS /
NESTLE MUCILON GOLD / NESTLE MUCILON BEM ESTAR
NESTLE MUCILON ESPECIAL
494 Registro Único de Alimentos e Bebidas - NACIONAL
CEREAIS PARA ALIMENTACAO INFANTIL - ARACATUBA
25004.330278/2010-27 4.0076.1942.002-1
METALICA 09 Meses
PLASTICA 09 Meses
VIDRO 09 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 03/2016
NESTLE MUCILON / NESTLE MUCILON PREMIUM / NESTLE
MUCILON SPECIAL / NESTLE MUCILON SPECIAL TIES
NESTLE MUCILON SPECIALTY / NESTLE MUCILON PLUS /
NESTLE MUCILON GOLD / NESTLE MUCILON BEM ESTAR
NESTLE MUCILON ESPECIAL
494 Registro Único de Alimentos e Bebidas - NACIONAL
NUTRILATINA LABORATÓRIOS LTDA 5.00969-0
PROTEINA DE SOJA, OLEO SEMENTE DE UVA, LICOPENO
SINTÉTICO C/ VITAM. E MINER. EM DRÁGEASCURITIBA/PR
25023.026711/2009-11 5.0969.0151.001-9
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 10/2015
ACTIVE / MAIS VIT / PLUS / VIT
RENNOVEE / RENNOVEE + / RENNOVEE ++ / RENNOVEE
MAIS

490 Retificação de Publicação/ Marca do Produto
RELTHY LABORATÓRIOS LTDA 6.02582-3
OLEO DE BORRAGEM EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.122545/2003-36 6.2582.0001.001-5
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 12/2014
ALMEIDA PRADO / TENDERFISH / TENSILIVE / VITALAB
HERBALIS / LM-BOR1 / RELTHY / GALENA NUTRITION
BORALYS / TEUTO NUTRITION
457 Inclusão de Marca
OLEO DE BORRAGEM EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.122545/2003-36 6.2582.0001.001-5
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 12/2014
ALMEIDA PRADO / TENDERFISH / TENSILIVE / VITALAB
HERBALIS / LM-BOR1 / RELTHY / TEUTO NUTRITION
GALENA NUTRITION / BORALYS
490 Retificação de Publicação/ Marca do Produto
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
COLAGENO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, E, SE-
LENIO E ZINCO EM CAPSULASARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.360028/2010-99 6.2907.0038.001-1
PLASTICO 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 09/2015
BIORENOVA / SUNFLOWER / IMECAP
457 Inclusão de Marca
VITAL ATMAN LTDA 6.01705-2
OLEO DE LINHACA EM CAPSULAS UCHOA/SP
25004.340226/2009-92 6.1705.0012.001-3
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
VITAL ATMAN / ALPHA CARE / ADAPTIS LIN
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos


	138_1.pdf
	138_2.pdf
	139.pdf



